Legitimus detrahit legitimam, & trebellianicam de fideicommissio, perinde ac si esset verè legitimus. est com. opi. sec. dec. conf. 257. queritur an legitimatus. idem.

Legitimus excludit substitutum. est com. opi. sec. dec. cō. fil. 258. in casu D. Fran. & conf. 365. viso conf. ver. 3. hoc comprobari. & conf. 366. pro declaratione. versu. 4. idem comprobatur. vol. 3. late Alex. conf. 2. visis vol. 1. Contrariam opinionem, quod non excludit magis communem las. in l. 2. n. 204. C. de in. emphy. post imol. in l. ex facto. §. si ad treb. & c. in grã. di de supp. neg. prælat. lib. 6. & ita tenet Ruin. conf. 99. n. 105. & palchre conf. 76. vol. 3. vbi vult, citationem ipsius substituti registrari. Et Paris. conf. 9. olim. nu. 18. vol. 2. dec. conf. 284. viso puncto. idem.

Legitimus per rescriptum non solum agnascitur patri, sed & omnibus aliis, dato quod illorum consensus non interuenit: & illis pariter succedit, perinde ac si foret verè legitimus est com. opi. secun. dec. conf. 307. viso puncto. Est magis com. sec. Alex. conf. 139. eleganter. vol. 4. M. Charian.

Statutum, quod extantibus masculis filia non succedat, non habet locum in filio legitimo. Est mag. com. opi. sec. deci. cō. fil. 52. viso eleganter. versu, sed tamen his non obstantibus. & conf. 306. in casu proposito. versu. venio ad sec. las. in l. si quis qui pro emptore. versu. ex prædictis apparet. de vñc. ff. de vñc. curt. sen. conf. 16. & 35. Bologn. in add. lo. de Ana. conf. 26. contrarium, quod imò statutum etiam legitimatum comprehendat, dicit magis communem & veriorē. curt. iun. conf. 153. ver. 1. principaliter. vol. 2. post las. in l. cum accutiff. C. de fideic. Rui. conf. 94. nu. 13. vol. 3.

Fallit tamen prædicta opinio in legitimato per subsequens matrimonium, quoniam talis nihil differt à verè legitimo. est com. opi. sec. Alex. in rub. ff. de li. & posth. & dec. in d. conf. 52. in prin. pro qua opinione est tex. in l. nuper. in prin. cum l. seq. C. de nat. lib. vbi naturales per subsequens matrimonium efficiuntur verè legitimi, & in potestate. idem.

Legitimus cum clausula limitatiua, videlicet absque præiudicio, & c. venienti ab intestato, non succedit ab intestato nec præiudicat legitimis hæredibus, sed tantum admittitur ex testamento, & in præiudicium legitimorum hæredum. est com. opi. sec. dec. in conf. 338. in casu proposito. versu, his præmissis. idem. Grib.

Legitimus excludit substitutum. curt. iun. conf. 83. nu. 8. las. in l. cum autem. de inst. & substit. nu. 7. C. com. dicit. B. V.

Limita, si non sit citatus substitutus: quia tunc non excluditur. idem ibi. nu. 10. com. dicit.

Amplia istam limitationem: et si sit legitimatus viuentē patre, Dec

tre, Dec. conf. 85. Coua. in epif. 4. c. 8. §. 9. nu. 8. comm. dicit. de quo vide 5. in ver. citatio. nu. 3. 1. idem.

Legitimus autem quam dies fideicommissi cesserit, excludit substitutum, communis est, per ea quae allegat Duran. in art. testan. tit. 5. cau. 15. I. Fichard.

Legitimus, verbum, idem importat quod legitimus, cur tius iun. conf. 14. 5. nu. 10. com. dicit, & sic filius legitimus dicitur verus legitimus, conf. 258. com. dicit. B. Villalob.

Amplia etiam ad excludendum substitutum, dec. con. 365. nu. 6. com. dicit ex Alex. conf. 2. vol. 1.

Limita istam communem, quo ad suavitatem per l. 12. tau. v. bi requiritur qm dispensatione exprimat auct, ac alij ascen dentes, alias ad illam non extenditur, vt per Cassa. in consuet. Burg. Ru. 8. §. 3. glab. in testato. nu. 4. tenet etiam Ang. in auth. qui. mo. na. effi. leg. & §. filium. & Bar. in l. omnium. C. de na. li. be. quia quod ad ascendentes dicitur extraneus, & tenent doc. Cast. & Pala. rub. in d. l. 12.

Fallit, quo ad successionem in feudo: quia non succedit legitimus, nisi sit dictum quod succedat in feudo, curt. iun. cō. sil. 136. nu. 1. com. dicit.

Restringe istam limit. in legitimo per subsequens matrimo nium la. in l. cum autem. de insti. & substi. C. n. 10. com. d.

Restringe istam restrictionem, si in contractu matrimonij sint instrumenta dotalia: Alias non. curt. iun. conf. 136. nu. 2. com. dicit, quam intellige de iure ciuili, non tamen canonico quam per plura deducit dec. conf. 155. & dicit com. opi. nu. 1. in fi. de quo vide congesta per Coua. in epif. 4. c. 8. nu. 8.

De iure autem regio est l. 1. tit. 13. par. 4. & l. 12. tit. 6. par. 1. & l. 2. tit. 6. l. 3. For. ll. que leges indistincte dicunt filios legitima ri per subsequens matrimonium, & quo ad successionem pre cipue d. l. 2. & cum l. indistincte loquatur: est intelligenda. c. si Romanorum, 19. dist. maxime cum in defectum iuris regni, recurrendum sit ad ius canonicum, & non ad ciuile, per longè tradita per Io. Rube. in re. Ru. de dona. inter vir. & vxor. in in troductioe, & secundum hoc debet intelligi communis po sita in verbo filius.

Fallit tertio, quando legitimatur quo ad quendam, curt. iun. conf. 75. n. 4. com. d. quia tunc non dicitur proprie legitimus.

Fallit 4. in legitimitate per Papam, quia non succedit in bonis existentibus in imperio. curt. iun. conf. 136. n. 7. com. dic.

Concor. cum l. 4. tit. 15. par. 4.

Amplia etiam, si legitimus sit clericus, cum quo dispensa tum est per Romam. pontificem: quia quo ad bona ecclesiastica requiritur dispensatio principis secularis. Coua. in epif. 4. c. 8. §. 8. nu. 19. com. dicit ex Socy. conf. 47. vol. 4.

Amplia etiam e conuerso, q legitimus ad per principem se cularem non censetur legitimus quo ad munera ecclesiasti ca: gl. com. approbata in c. lege. 10. dist. & Coua. ibi. n. 8.

Fallit quinto, in statutis, Lud. de Goza. in conf. 6. n. 9. com. dicit. Coua. in d. c. 8. §. 8. nu. 3. magis com. dicit. idem.

Nota, q princeps non potest legitimare non subditum: et de consensu eorum quibus preiudicat legitimatio quo ad bona sita extra suam iurisdictionem. Alex. conf. 67. vol. 1. com. dicit I. Gallus, licet cronus in §. & quid si in tantum. ff. de li. & posth. teneat contrarium, dicens communem esse cotrariam: quem refert, & non sequitur Coua. in ep. c. 8. §. 8. nu. 15.

Legitimare non potest Papa in terris imperij, nec Impera tor in terris ecclesiar, com. dicit Th. Ferra. cautel. 1. in prin. I. F.

Legitimus a principe sine preiudicio venientium ab inte stato, potest institui haeres, legitimis non extantibus. Io. Dur. in art. rest. tit. 3. cau. 8. com. dicit. B. Villalob.

Nota, q clausula sine preiudicio venientium ab intestato habet locum in casu intestati. Goza. conf. 6. nu. 33. com. dicit & solam excludit fiscum, ac vxorē. dec. con. 338. com. d. idē.

Legitimus filio naturali vel spurio post patris obitu legi timatio ipsa ad bona aliis medio tempore ex successione ab inte stato quæ sita retrotrahatur. ita q illa ipsa ab intestato suc cedentib. legitimatus aufferre valeat aliqui in l. Gallus. §. & qd si trā. ff. de lib. & posth. huius fuere snā, q si prout dicit in po sthumo post patris mortē nato, q si hæres a patre non institua tur, prius testamentū paternū rupit, & hæreditatē ab hæredib. in priori institutis testamentō vindicet. l. si qs posthumos. ff. de li. & posth. l. cū quidā §. quod dicit. ff. de acq. hæred. Item & ex pto captiui filij exheredati, q ab hostibus reuersus rum pit testamentū paternū, & bona apud hostes existēte, p alios occupata, recuperat, l. si qs exheredato. §. sed si pater. ff. de in iust. rup. irritōq; test. gl. trā. in d. §. & qd si trā. in ver. emancipa tus, qm secuta fuit, illamq; Bar. isto saltem casu qn bona nō sunt vacantia, legitimatio tempore. secutus est ibi. & ibi las Castren & alij, & idem las. in l. si qs p emptore. ff. de vfuc. Ra

tio est fm ipsum, quia impedimentum medio tempore contingēs, & superueniēs facit ne retrotrahatur, cū actus medius, extre morum punctionem impediatur. c. quāuis de rescr. in 6. l. si in debitu. vbi gl. & Bar. ff. rem rarā haberi. Bald. in l. si. C. ad S. C. Mace. Hinc dicimus, q si alicui Apostolica authoritate, de ali quo ecclesiastico beneficio, puta canonicatu, & prebēda, siue tertij, puta episcopi & canonici, siue et canonicorum p sensus accesserit, pvideatur siue prouideri mandetur, & anteq p sen sus accedat, & sic pditio adimpleatur eadē auctoritate, alij pu rē pvideatur et p executorē ad id deputatum, hic illo, licet in gratia priore, potior erit ad tex. in c. si p te. de rescr. in 6. ad ma teriam tñ præmissæ dubitationis vide canonicas in c. p vene rabilē. extrā q filij sint le. & in apostil. ad Bar. in d. §. & qd si trā. in ver. retrotrahatur. vbi diffusius conclusio præctatur. F. T.